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7 ; 0w Oberliga-Punktspiel
1979/80 ; > 13. Spieltag

gegen

FC Carl Zeiss Jena

15. 12. 1979 Bruno-Plache-Stadion 13.00 Uhr
Vorspiel: Nachwuchs-Oberliga 11.15 Uhr
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Vielseitig
Jnteressant
Zukunftsorienticrt

ist eine Téitigkeit bei der Deutschen Reichsbahn.

Die Deutsche Reichsbahn stellt ein:
Minnliche und weibliche

ARBEITSKRAFTE

fir die Einsatzbereiche

- Betriebs- und Verkehrsdienst

- Masdinen- und Wagendienst

- Sicherungs- und Fernmeldewesen
- Eisenbahnbau

Thre Vorteile

- Gute Verdienstméglichkeiten

- Vielseitige Qualifizierungsméglicdhkeiten

- Anerkennung langjahriger Tatigkeit

- Grohziigige Gewahrung von Freifahrten, auch
fir Familienangehérige

- Soziale und kulturelle Betreuung

Informieren Sie sich bitte im

Zentrum fiir Arbeitskriaftegewinnung

Dienstort Leipzig
Bahnhof Leipzig Hbf, Durcdhigang Ost-West-Halle
Telefon 2888 13 App. 344

Weiterhin erteilt lhnen jede Reichsbahndienststelle Auskunft!
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Liebe FuBballfreunde!

Herzlich willkommen zum letzten Heimspiel des 1. FC Lokomotive in der 1. Halb-
serie des Spieljahres 1979/80. Fiir den FuBball insgesamt jedoch ist noch nicht
SchluB. Am kommenden Sonnabend wird ja bekanntlich um das Weiter-
kommen im FDGB-Pokal noch ein Spiel gegen den BFC Dynamo ausgetragen.
Nach dem heutigen Spiel gegen den FC Carl Zeiss Jena jedoch wird das
Punktekonto der laufenden Meisterschaft bis zum 23. Februar 1980 zundchst
abgeschlossen.

Im Spieljahr 1978/79 war der FC Carl Zeiss Jena unser 1. Spielgegner. Dieser
Auftaki ging damals fiir uns véllig daneben. Mit einem 4:1-Erfolg und 2 Punk-
ten in der Tasche verabschiedeten sich die Jenenser aus der Messestadt. Beim
Rickspiel in Jena war unsere Mannschaft der lachende Sieger.

Diesmal nun liegi die Begegnung mit dem FC Carl Zeiss Jena am Ende der
Serie. Umgekehrte Vorzeichen etwa? Davon will im Kollektiv unserer Mann-
schaft niemand etwas wissen, Das Heute gilt! Betréchtlich gefestigt durch, die
letzten 6 Spiele in der Meisterschaft ohne Niederlage, besonders aber durch
gute Spiele, wie gegen Chemie Leipzig, den BFC Dynamo und den FC Vor-
wdrts Frankfurt/O., will die Mannschaft auch im letzten Spiel der Halbserie
die gewachsene Kampfkraft und Spielstdrke unter Beweis stellen.

Sicher wird der FC Carl Zeiss Jena unserer Mannschaft weitaus mehr entge-
gensetzen, als beispielsweise der FC Vorwdrts es am vergangenen Sonnabend
vermeochte, Wer aber den Weg nach vorn zur Spitze sucht, wer im FDGB-Pokal
weiterkommen will, muf auch dem Rechnung tragen kdnnen, muB auch einem
so renommierten Gegner bewuBt entgegentreten kénnen. Sich an einem starken
Gegner aufzurichten, ihn beherzt zum Kampf zu stellen, das war in der Ver-
gangenheit eine bewdhrte’ Tugend unseres Kollektivs, das ist auch heute der
feste Vorsatz der jungen Mannschaft und Kapitan Dieter Kithn. Diesem Kollek-
tiv, aus dem es wirklich schwer fallt, einen Spieler besonders hervorzuheben,
wiinschen wir fiir das heutige Spiel einen vollen Erfolg.

Liebe Zuschauer!

Sicher hilft es der Mannschaft, wenn die Zuschauer begeistert mitgehen. Das
schafft doch letztlich die echte FuBballstimmung. Dds gesamte Kollektiv wendet
sich aber entschieden gegen alle diejenigen, die mit ihrem Verhalten, mit ihrem
Auftreten die sportliche Atmosphdre in unserem Stadion storen.

Wird doch durch derartiges Verhalten oftmals die gute Leistung der Sportler
sehr in MiBkredii gebracht. Auf Stérenfriede und Rowdys legen wir keinen
Wert, Sie betrachten wir nicht als unseren Anhang; denn sie helfen uns nicht,
sondern sie verunglimpfen unsere gesamie sozialistische Sportbewegung. Das
ist nicht in unserem Interesse!

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen FuBballnachmittag

[hr 1. FC Lokomotive Leipzig

Dem Frieden die Freiheit!
Ubt Solidaritat!
Wir sind dabei!
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Uwe Z6tzsche
geboren am 15. 9. 1960

Elektromonteur-Lehrling bei der
Deutschen Reichsbahn

Uwe war die Freude vom Gesicht abzu-
lesen, daB er die ihm im Oberligakol-
lektiv zugewiesene Aufgabe in den ver-
gangenen Spielen doch recht ordentlich
losen konnte. Besonders groB ist na-
tirlich die Freude iiber sein erstes
Oberliga-Tor, erzielt im Spiel gegen
Chemie Leipzig und die erfolgreiche
Vorbereitung von zwei Toren im Spiel
gegen den FC Vorwdrts. Fiir einen
jungen Spieler sicher verstdndlich, Im
Gespréch 168t er aber auch unmiBver-
sténdlich erkennen, daB Freude tiber
Erfolg nur eine Seite ist. Von Zufrieden-
heit dariiber will Uwe nichts wissen.
Seine Ziele sind klar abgesteckt, sie zu
erreichen erfordert - weitaus mehr, als
einige gute Spiele. Das weiB Uwe,

Im Jahre 1969 begann er aktiv bei der
BSG Motor Eythra, spielte ab 1970 bei
der BSG Chemie Leipzig. Seinem da-
maligen Ubungsleiter Frank Engel dankt er vieles in seiner weiteren Entwicklung.
Seit 1972 spielt Uwe Zétzsche beim 1. FC Lokomotive FuBball. Seine stete Ent-
wicklung findet Ausdruck in 19 Einsttzen in der Juniorenauswahl der DDR.

Seit dem Spieljahr 1979/80 finden wir ihn im Oberligakollektiv, ,lch mé&chte
meinen bisherigen Einsatz durch bestéindige gute Leistungen rechtfertigen und
damit auch gleichzeitig die Voraussetzungen fiir einen Einsatz in der Nachwuchs-
Auswahl schaffen”, sagte er dazu. Wie das erreicht werden soll2 Uwe liberlegt
nichi lange: ,Hohe Anforderungen an mich selbst, hartes, fleiBiges Training,
ein fester Wille, das muB ich allem voranstellen, ich weiB aber auch ein festes
Kollektiv an ‘meiner Seite, mit dessen Hilfe vieles geschafft werden kann".

AuBerdem will er am Anfang des kommenden Jahres noch seinen Facharbeiter-
abschluB in Angriff nehmen. Zu allen seinen Vorhaben wiinschen wir Uwe vollen

Erfolg. - -
Ve kte

Zum ,Tag des Gesundheitswesens” iibermitteln wir allen unseren Mitarbeitern
des medizinischen Personals herzliche Gliickwiinsche, verbunden mit einem
Dankeschén fiir die unermiidliche Arbeit bei der Erhaltung und Wiederherstel-
lung der Gesundheit unserer Spieler.

In diesem Zusammenhang gehen auch herzliche Gliickwiinsche an alle Mitar-
beiter der Stdadtischen Klinik fiir Orthopédie und Rehabilitation ,Dr. Sacke*,
die vor wenigen Wochen auf ihr 50j&hriges Bestehen zuriickblicken konnte.
Unter der Leitung von OMR Dr. med. Uibe und besonders durch MR QA Dr.
med. Barth, der selbst aktiver FuBballer war, erfolgte in der Vergangenheit
eine stindige sportmedizinische Betreuung unserer Spieler. Dafiir besonderen
Dank in der Hoffnung auf weitere gute Zusammenarbeit.
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Tabellen . . . Ergebnisse . .

. Ansetzungen . .

. Tabellen . . . Ergebnisse

Oberliga:

Dynamo Dresden
BFC Dynamo

FC Carl Zeiss lena
HFC Chemie

1. FC Magdeburg
1. FC Lok Leipzig
FCV Frankfurt/O.
Chemie Leipzig
Wismut Aue

FC K.-M.-Stadt

1. FC Union Berlin
Sachsenr. Zwickau
Stahl Riesa

FC R.-W. Erfurt

Juniorenliga:

FC Hansa Rostock
FC Carl Zeiss Jena
HFC Chemie

1. FC Magdeburg
1. FC Lok Leipzig
BFC Dynamo
Dynamo Dresden
FC R.-W. Erfurt
1. FC Union Berlin
FCV Frankfurt/O.
FC K.-M.-Stadt

Heute spielen:

337
24:8
23:13
20:15
26:18
22:16
17:23
16:23
8:16
14:19
8:17
9:19
7:24
14:23

30:17
22:18
20:16
24:15
22:14
26:21
24:18
26:25
14:27
13:32
6:24

HFC Chemie — Wismut Aue
FC R.-W. Erfurt — Sachsenr Zwickau
1. FC Lok Leipzig — FC Carl Zeiss lena
1. FC Union Berlin — FCV Frankfurt/O.

Dynamo Dresden — BF Dynamo

22:2
18:6
16:8
16:8
15:9
13:11
11:13
11:13
10:14
9:15
9:15
8:16
6:18
4:20

14:6
14:6
12:6
12:8
12:8

11:9
9:11

5:15
2:18

FC K.-M.-Stadt — Chemie Leipzig

Stahl Riesa — 1. FC Magdeburg

Spielansetzungen in der 2. Halbserie

Heimspiele
23. 2. gegen Sachsenring Zwickau
8. 3. gegen FC Rot-Weill Erfurt
15. 3. gegen Wismut Aue
29. 3. gegen Dynamo Dresden
12. 4. gegen Stahl Riesa
26. 4. gegen Chemie Leipzig
3. 5. gegen FCV Frankfurt/O.

Nachwuchs-Oberliga:

BFC Dynamo 12 29:8 21:3
FC R.-W. Erfurt 12 26:8 19:5
Dynamo Dresden 12 24:11 18:6
FCV Frankfurt/O. 12 25:10 15:9
Sachsenr. Zwickau: 12 32:19 15:9
1. FC Magdeburg 12 20:14 15:9
FC K.-M.-Stadt 12 139 14:10
FC Carl Zeiss Jena 12 17:16 12:12
1. FC Union Berlin 13 13:20 10:16
1. FC Lok Leipzig 11 8:17 8:14
Chemie Leipzig 12 11:26  7:17
Wismut Aue 12 7:32  6:18
Stahl Riesa 12 9:32 5:19
HFC Chemie 12 12:24  3:21
Jugendliga:
1. FC Magdeburg 10 23:6 16:4
FC Carl Zeiss Jena 10 19:8 14:6
Dynamo Dresden 10 20:11 13:7
FC Hansa Rostock 10 23:17 119
1. FC Lok Leipzig 10 17:13 119
BFC Dynamo 10 -17:23 10:10
FCV  Frankfurt/O. 10 19:18  9:11
FC K.-M.-Stadt 10 18:16 812
HFC Chemie 9 13:28 6:12
1. FC Union Berlin 9 11:29 5:13
FC R.-W. Erfurt 10 9:20 5:15
Oberliga Nachwuchs-OL
() ()
() (:)
() ()
( =) ()
() ()
() ()
(=) ()

Auswdrtsspiele

1. 3. gegen HFC Chemie
22.'3. gegen 1. FC Union Berlin
5. 4, gegen FC Karl-Marx-Stadt
19. 4. gegen 1. FC Magdeburg
30. 4. agegen BFC Dynamo
10. 5. gegen FC Carl Zeiss Jena

22. 12. 1979 FDGB-Pokal-Viertelfinale: 1. FC Lok Leipzig — BFC Dynamo

AnstoB: 12.30 Uhr
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Verteidiger Gunter Sekora zwingt den gegnerischen Torwart zum resoluten Ein-
greifen. Das ist keine Seltenheit. Seine offensive Spielweise bewies Gunter
u. a. erneut im Spiel gegen den FC Vorwdrts Frankfurt/O. 2 der dort erzielten
5 Tore wurden durch ihn unmittelbar vorbereitet.

*

Schiedsrichter des heutigen Spiels ist der Sportfreund Gerhard Bude aus Halle,
Beruf Kraftfahrzeugmeister, Schiedsrichter seit 1958, ab 1973 Oberliga. Im
Spieljahr 1978/79 leitete er 7 Oberliga-Punkispiele.

Sportfreund Gerhard Bude beging gestern seinen 44. Geburtstag. Nachtréglich
unseren herzlichen Gliickwunsch!

*

Achtung! Verdnderte AnstoBzeit!

Entgegen der auf den Plakataushéngen angegebenen AnstoBzeit teilen wir
unseren Zuschauern mit, daB das Viertelfinalspiel um den FDGB-Poka! im
FuBball zwischen dem 1. FC Lokomotive Leipzig und dem DDR-Meister BFC
Dynamo am Sonnabend, dem 22, Dezember, bereits um 12.30 Uhr beginnt.
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Hauptstadt der DDR, Berlin.

Baufacharbeiter

Bauhilfsarbeiter

Baumaschinisten
Tiefbauarbeiter

Reinigungskrafte

Schlosser

Kfz-Schlosser

Meister der Bauindustrie
Meister der Elektroindustrie

Ihre Vorteile:

— Zahlung von zusétzlicher Belohnung
Beschéftigte der Deutschen Reichsbahn
Reichsbahn

Familienangehérige —
— Qualifizierungsmdglichkeiten

Deutsche Reichsbahn

und Elektrifizierung
Kader und Bildung

701 LEIPZIG

Sicherungsposten (auch weiblich)

Ingenieure fiir Hoch- und Tiefbau

Fahren und Bauen

Wir bieten lhnen eine interessante Téatigkeit bei der Elektri-
fizierung der Strecken der Deutschen Reichsbahn in Rlchtung

Fir die Losung der Aufgaben bendtigen wir:

— Entlohnung erfolgt nach dem Rahmenkollektnwertrcg fiir
— Auszeichnung fiir treue Dienste bei der Deutsch.en

— GroBziigige Gewdhrung von Freifahrscheinen — auch fiir

Wir erwarten Ihre Bewerbung oder Vorsprache:

Oberste Bauleitung fiir Automatisierung

Brandenburger Str. 3 Zimmer 244,
Tel.: 2888 13 App. 5263 oder 5487

Abgéinger der 10. Klasse kénnen den Beruf eines Instandhaltungsmechani-
kers, Elektromonteurs oder Baufacharbeiters in unserem Betrieb erlernen.

Herausgeber: 1. FC Lokomotive Leipzig — Verantwortl. u. Gestalt.:

Ing.-Ok. Werner Kéthe

Preis: 0,20 M Fotos: Dallii (1), Lachmann (1), Archiv (1), Vlignette: Schéber
Satz u. Druck: IV 10 4 LpG 599/37/79 Druckerei V. Franke, 402 Halle (S.), Gr. Markerstr. 22
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Die Aufgebote der Mannschaften

FC Carl Zeiss Jena

Trainer: Hans Meyer

. . . Hans-Ulrich Grapenthin

. Detlef Zimmer

. Gert Brauer

Lothar Kurbjuweit
Dieter Noack

Ullrich Oevermann

Riidiger Schnuphase

. . Konrad Weise

Jérg Burow

. . . Gerhard Hoppe

Matthias Kaiser

. . . Andreas Krause

Lutz Lindemann

Dietmar Sengewald

. Jirgen Raab

Thomas Tépfer
Martin Trocha
Eberhard Vogel

Schiedsrichter:
Sportfreund Bude

Linienrichter:

Sportfreunde Einbeck und Walter

1. FC Lokomotive Leipzig

Trainer: Harro Miller

Siegfried Stoétzner . . .
René Miiller .
Gunter Sekora . . .
Frank Baum .
Thomas Dennstedt . . .
Uwe Zbdtzsche . . .

Andreas Roth

Ronald Kreer .
Matthias Liebers . . .
Volker GroBmann .

Wolfram Léwe .

Dieter Kihn .

Wilfried Grébner .
Joachim Fritsche .
Lutz Eichhorn . . .
Uwe Ferl . . .
Peter Englisch . . .
Udo Rietzschel . . .

Hans-Jirgen Kinne . . .






